
佛山市某小学建设工程技术经济指标分析—（9）

工程概况特征

建筑专业工程概况：            建筑专业（包括建筑、装饰装修工程）                                                          (人工、材料单价采用《佛山工程造价信息》2021年第四季度）

总建筑面积 40363.47 ㎡ 其中：±0.00以上： 27344.32 ㎡ ±0.00以下： 13019.15 ㎡ 室外面积： 13156.06 ㎡

层数、层高
教学综合楼以变形缝划分为两栋6层教学楼和一栋4层体育馆，负一层层高4.35m，首层层高5.1m，二至五层层高为3.8m，六层3.5m，总规划高度为23.6m。
教学楼负一层为阶梯报告厅、停车场，一层为停车场，二至六层为课室。体育馆负一层至一层为游泳池，层高8.5m；二至四层为篮球场，层高11.4m；天面层为室外篮球场。

基础类型 桩径400、500预制管桩，桩长30m内 土方及基坑支护
1.一、二类土；机械开挖，人工辅助；土方运距18km；
2.基坑支护形式为C30水下混凝土旋挖灌注桩（桩径1000mm）+φ850三轴搅拌桩，
内插型钢+φ550mm单轴搅拌桩

结构类型 框架-剪力墙结构 外墙材料名称及规格 外墙漆，通体砖45x95x6（仅走廊及架空层墙面）

内墙面材料名称及规格
刮腻子墙面，厕所、厨房内墙瓷砖贴面，管井水泥砂浆墙

面
地面材料名称及规格

首层架空层及楼梯铺火烧面黄锈石600*600*25；其余地面铺仿古防滑砖
600*600*10

砖砌体材料名称及规格 加气混凝土砌块 天棚材料名称及规格 刮腻子顶棚，设备房砂浆顶棚，空调机房、稳压泵房、电梯机房防火涂料顶棚

外墙厚度 200 内墙厚度 200/100

其他说明 室外园建工程包括中庭、广场、综合楼每层的绿化屋面（面积3698.037㎡）、跑道、一个足球场、一个室外篮球场、沙池、游戏区等。电梯工程含电梯两台。

造价组成 

项目 总造价 分部分项工程费 措施项目费用 其它项目费用 规费 税金 单方造价

序号 工程名称 元 % 元 % 元 % 元 % 元 % 元 % (元/㎡)

某小学东校区建设工程 200636574.3 100.00% 158192341.7 78.85% 23465019.22 11.70% 2412890.73 1.20% 0 0.00% 16566322.64 8.26% 4970.75

1 地上工程 86040107.35 42.88% 65083092.93 75.64% 12960667.99 15.06% 892117.39 1.04% 0 0.00% 7104229.04 8.26% 3146.54

1.1 地上建筑工程 70944685.81 82.46% 52482115.89 73.98% 11932583.85 16.82% 672167.98 0.95% 0 0.00% 5857818.09 8.26% 2594.49

1.2 地上电气工程 7681736.61 8.93% 6422220.22 83.60% 514721.52 6.70% 110523.04 1.44% 0 0.00% 634271.83 8.26% 280.93

1.3 地上给排水工程 1379237.55 1.60% 1068764.91 77.49% 162365.96 11.77% 34224.68 2.48% 0 0.00% 113882 8.26% 50.44

周维
周维:
编审单位：佛山市南盛建设监理有限公司
工程地点：湖景路西侧，彩虹路北侧

周维
周维:
导出 项目造价分析 表



1.4 地上消防工程 626494.06 0.73% 522100.49 83.34% 43445.24 6.93% 9219.46 1.47% 0 0.00% 51728.87 8.26% 22.91

1.5 地上火灾自动报警工程 632470.73 0.74% 506435.01 80.07% 60858.34 9.62% 12955.03 2.05% 0 0.00% 52222.35 8.26% 23.13

1.6 地上通风空调工程 3742727.91 4.35% 3176031.52 84.86% 211791.03 5.66% 45872.78 1.23% 0 0.00% 309032.58 8.26% 136.87

1.7 抗震支架工程 1032754.68 1.20% 905424.89 87.67% 34902.05 3.38% 7154.42 0.69% 0 0.00% 85273.32 8.26% 37.77

2 地下室工程 102995136.5 51.33% 83071619.25 80.66% 10006863.67 9.72% 1412468 1.37% 0 0.00% 8504185.58 8.26% 7911.05

2.1 基坑支护工程 32714865.13 31.76% 26337709.96 80.51% 2933743.18 8.97% 742184.59 2.27% 0 0.00% 2701227.4 8.26% 2512.83

2.2 地下室-土建工程 56859201.04 55.21% 45898000.68 80.72% 5772088.42 10.15% 494315.52 0.87% 0 0.00% 4694796.42 8.26% 4367.35

2.3 地下室-电气工程 4561364.34 4.43% 3793231.03 83.16% 344606.65 7.55% 46900.25 1.03% 0 0.00% 376626.41 8.26% 350.36

2.4 地下室-给排水工程 1280559.73 1.24% 1028482.42 80.32% 129502.87 10.11% 16840.15 1.32% 0 0.00% 105734.29 8.26% 98.36

2.5 泳池水处理工程 814137.02 0.79% 660528.17 81.13% 75973.69 9.33% 10412.84 1.28% 0 0.00% 67222.32 8.26% 62.53

2.6 地下室-消防工程 2305813.99 2.24% 1843366.8 79.94% 239257.54 10.38% 32801.34 1.42% 0 0.00% 190388.31 8.26% 177.11

2.7 地下室-火灾自动报警工程 592545.53 0.58% 423218 71.42% 106257.75 17.93% 14144 2.39% 0 0.00% 48925.78 8.26% 45.51

2.8 地下室-通风空调工程 1254087.2 1.22% 951522.63 75.87% 175341.52 13.98% 23674.57 1.89% 0 0.00% 103548.48 8.26% 96.33

2.9 人防安装工程 2612562.52 2.54% 2135559.56 81.74% 230092.05 8.81% 31194.74 1.19% 0 0.00% 215716.17 8.26% 200.67

3 电梯工程 652874.83 0.33% 552022.76 84.55% 38196.5 5.85% 8748.47 1.34% 0 0.00% 53907.1 8.26% 16.17

3.1 电梯工程 652874.83 100.00% 552022.76 84.55% 38196.5 5.85% 8748.47 1.34% 0 0.00% 53907.1 8.26% 16.17

4 室外工程 10948455.62 5.46% 9485606.77 86.64% 459291.06 4.20% 99556.87 0.91% 0 0.00% 904000.92 8.26% 832.2

4.1 围墙工程 705120.69 6.44% 584061.77 82.83% 55407.54 7.86% 7430.41 1.05% 0 0.00% 58220.97 8.26% 53.6

4.2 园建工程 5172090.73 47.24% 4510746.05 87.21% 192918.32 3.73% 41373 0.80% 0 0.00% 427053.36 8.26% 393.13

4.3 绿化工程 1554413.89 14.20% 1316030.47 84.66% 91116.49 5.86% 18920.83 1.22% 0 0.00% 128346.1 8.26% 118.15

4.4 标识牌工程 121921.84 1.11% 105304.9 86.37% 5282.26 4.33% 1267.74 1.04% 0 0.00% 10066.94 8.26% 9.27

4.5 室外给排水 2786034.4 25.45% 2446751.47 87.82% 85494.83 3.07% 23748.56 0.85% 0 0.00% 230039.54 8.26% 211.77

4.6 室外照明工程 608874.07 5.56% 522712.11 85.85% 29071.62 4.77% 6816.33 1.12% 0 0.00% 50274.01 8.26% 46.28



费用分析

项目 总造价 人工费 材料费 机械费
主材设备费用

(询价)
管理费 利润

按费率计算的措施项目费
（含绿色施工安全防护措

施费)
其他费用 税金

序号 工程名称

元 元 元 元 元 元 元 元 元 元

% % % % % % % % % %

某小学东校区建设工程

200636574.3 28240471.86 95042208.1 12483056.93 19375981.27 8029536.82 8059675.75 9387869.94 2412890.73 16566322.64

100.00% 14.08% 47.37% 6.22% 9.66% 4.00% 4.02% 4.68% 1.20% 8.26%

1 地上工程

86040107.35 15571297.4 41133782.15 1596729.86 8712576.87 3543587.71 3416149.73 3338295.28 892117.39 7104229.04

42.88% 18.10% 47.81% 1.86% 10.13% 4.12% 3.97% 3.88% 1.04% 8.26%

1.1 地上建筑工程

70944685.81 13383123.34 40620679.68 1495409.85 491.95 2923344.88 2975538.19 2400211.02 672167.98 5857818.09

82.46% 18.86% 57.26% 2.11% 0.00% 4.12% 4.19% 3.38% 0.95% 8.26%

1.2 地上电气工程

7681736.61 1120064.35 247444.04 28506.83 4414115.09 318210.83 221773.36 471380.78 110523.04 634271.83

8.93% 14.58% 3.22% 0.37% 57.46% 4.14% 2.89% 6.14% 1.44% 8.26%

1.3 地上给排水工程

1379237.55 347545.85 77460.89 11098.62 485933.57 94683.8 68451.46 145968.25 34224.68 113882

1.60% 25.20% 5.62% 0.80% 35.23% 6.86% 4.96% 10.58% 2.48% 8.26%

1.4 地上消防工程

626494.06 87314.03 11691.57 9004.82 374565.3 25215.25 18435.66 39321.01 9219.46 51728.87

0.73% 13.94% 1.87% 1.44% 59.79% 4.02% 2.94% 6.28% 1.47% 8.26%

1.5 地上火灾自动报警工程

632470.73 131883.4 29886.48 3272.06 284425.69 36651.9 25908.42 55253.21 12955.03 52222.35

0.74% 20.85% 4.73% 0.52% 44.97% 5.80% 4.10% 8.74% 2.05% 8.26%

1.6 地上通风空调工程

3742727.91 434285.83 140582.91 40585.62 2360502.04 124484.25 91738.57 195647.41 45872.78 309032.58

4.35% 11.60% 3.76% 1.08% 63.07% 3.33% 2.45% 5.23% 1.23% 8.26%

1.7 抗震支架工程

1032754.68 67080.6 6036.58 8852.06 792543.23 20996.8 14304.07 30513.6 7154.42 85273.32

1.20% 6.50% 0.58% 0.86% 76.74% 2.03% 1.39% 2.95% 0.69% 8.26%



2 地下室工程

102995136.5 11307720.85 49152730.8 10533659.57 7806551.35 4191223.93 4329309.29 5648832.71 1412468 8504185.58

51.33% 10.98% 47.72% 10.23% 7.58% 4.07% 4.20% 5.48% 1.37% 8.26%

2.1 基坑支护工程

32714865.13 2484056.26 11806493.9 8313450.45 58027.97 1799163.42 2159799.41 2650658.7 742184.59 2701227.4

31.76% 7.59% 36.09% 25.41% 0.18% 5.50% 6.60% 8.10% 2.27% 8.26%

2.2 地下室-土建工程

56859201.04 7173987.54 36804391.83 2042096.81 169199.39 1897627.56 1817490.54 1765252.42 494315.52 4694796.42

55.21% 12.62% 64.73% 3.59% 0.30% 3.34% 3.20% 3.10% 0.87% 8.26%

2.3 地下室-电气工程

4561364.34 440586.74 178942.53 46131.53 2889001.12 133806.43 93913.74 326890.83 46900.25 376626.41

4.43% 9.66% 3.92% 1.01% 63.34% 2.93% 2.06% 7.17% 1.03% 8.26%

2.4 地下室-给排水工程

1280559.73 150072.78 22602.83 25056.2 755952.49 47840.86 33676.07 122775.36 16840.15 105734.29

1.24% 11.72% 1.77% 1.96% 59.03% 3.74% 2.63% 9.59% 1.32% 8.26%

2.5 泳池水处理工程

814137.02 95248.95 20708.93 13148.36 483626.18 31235.85 20830.55 71704.8 10412.84 67222.32

0.79% 11.70% 2.54% 1.62% 59.40% 3.84% 2.56% 8.81% 1.28% 8.26%

2.6 地下室-消防工程

2305813.99 300587.96 48926.8 40544.65 1310371.48 90462.05 65593.72 226138.37 32801.34 190388.31

2.24% 13.04% 2.12% 1.76% 56.83% 3.92% 2.84% 9.81% 1.42% 8.26%

2.7 地下室-火灾自动报警工程

592545.53 139195.08 29916.84 8209.29 183655.35 39894.62 28278.01 100293.35 14144 48925.78

0.58% 23.49% 5.05% 1.39% 30.99% 6.73% 4.77% 16.93% 2.39% 8.26%

2.8 地下室-通风空调工程

1254087.2 227793.38 83976.72 17568.7 520121.69 63349.31 47348.15 166725.14 23674.57 103548.48

1.22% 18.16% 6.70% 1.40% 41.47% 5.05% 3.78% 13.29% 1.89% 8.26%

2.9 人防安装工程

2612562.52 296192.16 156770.42 27453.58 1436595.68 87843.83 62379.1 218393.74 31194.74 215716.17

2.54% 11.34% 6.00% 1.05% 54.99% 3.36% 2.39% 8.36% 1.19% 8.26%

3 电梯工程

652874.83 78187.14 8110.14 10181.82 406600 32331 17496.94 37312.22 8748.47 53907.1

0.33% 11.98% 1.24% 1.56% 62.28% 4.95% 2.68% 5.72% 1.34% 8.26%



3.1 电梯工程

652874.83 78187.14 8110.14 10181.82 406600 32331 17496.94 37312.22 8748.47 53907.1

100.00% 11.98% 1.24% 1.56% 62.28% 4.95% 2.68% 5.72% 1.34% 8.26%

4 室外工程

10948455.62 1283266.47 4747585.01 342485.68 2450253.05 262394.18 296719.79 363429.73 99556.87 904000.92

5.46% 11.72% 43.36% 3.13% 22.38% 2.40% 2.71% 3.32% 0.91% 8.26%

4.1 围墙工程

705120.69 103274.26 447955.23 16015.05 1704.65 20127.31 23854.55 26532.6 7430.41 58220.97

6.44% 14.65% 63.53% 2.27% 0.24% 2.85% 3.38% 3.76% 1.05% 8.26%

4.2 园建工程

5172090.73 537334.9 2961767.21 167258.98 650516.61 111046.91 126776 148932.64 41373 427053.36

47.24% 10.39% 57.26% 3.23% 12.58% 2.15% 2.45% 2.88% 0.80% 8.26%

4.3 绿化工程

1554413.89 290554.03 256545.86 26213.24 667558.28 41159.65 57001.21 68115.78 18920.83 128346.1

14.20% 18.69% 16.50% 1.69% 42.95% 2.65% 3.67% 4.38% 1.22% 8.26%

4.4 标识牌工程

121921.84 19553.85 46721.52 1575.2 30961.46 2266.73 4226.01 5282.26 1267.74 10066.94

1.11% 16.04% 38.32% 1.29% 25.39% 1.86% 3.47% 4.33% 1.04% 8.26%

4.5 室外给排水

2786034.4 274175.3 978237.41 121634.09 733610.37 69135.76 71217.17 85494.83 23748.56 230039.54

25.45% 9.84% 35.11% 4.37% 26.33% 2.48% 2.56% 3.07% 0.85% 8.26%

4.6 室外照明工程

608874.07 58374.13 56357.78 9789.12 365901.68 18657.82 13644.85 29071.62 6816.33 50274.01

5.56% 9.59% 9.26% 1.61% 60.09% 3.06% 2.24% 4.77% 1.12% 8.26%

主要工料指标

房屋建

筑工程
主要工
料指标

工料名称 人工(元) 水泥(t)
商品混凝土

(m³)
钢筋(t) 玻璃(㎡) 砌块(千块) 预拌砂浆(m³)

花岗岩石板
(㎡)

瓷砖(㎡) 铝扣板（㎡）
仿古防滑砖

(㎡)
防水卷材(㎡) 腻子粉（kg）

每100㎡工料指标 69965.42 29.04 89.57 9.07 1.27 0.39 13.12 26.11 27.57 13.63 58.34 75.19 361.63 

周维
周维:
导出 标段人材机汇总 表




